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Záverečný účet Obce Rakovice za rok 2017
1. Úvod
Obec Rakovice, IČO: 00312916, je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Je právnickou osobou, ktorá za podmienok ustanovených zákonom samostatne hospodári s vlastným majetkom a finančnými prostriedkami.
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2017.

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2017 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový.
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2017. 
Rozpočet obce na rok 2017 bol schválený uznesením Obecného zastupiteľstva v Rakoviciach

č. 119/2016 zo dňa 13.12.2016.                                     

	Poradové

číslo

zmeny rozpočtu


	Dátum zmeny rozpočtu rozpočtovým opatrením
	Zmena rozpočtu rozpočtovým opatrením (RO) podľa § 14 ods. 2, písm. a) b) c) d)

	Zmena rozpočtu v príjmoch

v €
	Zmena rozpočtu vo výdavkoch

v €

	1/2017
	16.03.2017
	RO podľa § 14 ods.2, písm. b),c),

- RO schvál. OZ uzn. č. 12/2017
	33 471,00
	33 471,00

	2/2017
	31.03.2017
	Účelovo určené prostriedky zo ŠR   - RO starostu obce
	33 698,01
	33 698,01

	3/2017
	31.03.2017
	RO podľa § 14 ods.2, písm. a),b),c)

-RO starostu obce
	1 570,00
	1 570,00

	4/2017
	30.05.2017
	RO podľa § 14 ods.2, písm. b),c),

- RO schvál. OZ uzn. č. 24/2017
	90 216,00
	90 216,00

	5/2017
	30.06.2017
	Účelovo určené prostriedky zo ŠR   - RO starostu obce
	7 609,00
	7 609,00

	6/2017
	30.06.2017
	RO podľa § 14 ods.2, písm. a),b),c)

-RO starostu obce
	146,00
	146,00

	7/2017
	30.09.2017
	Účelovo určené prostriedky zo ŠR   - RO starostu obce
	6 076,00
	6 076,00

	8/2017
	30.09.2017
	RO podľa § 14 ods.2, písm. a),b),c)

-RO starostu obce
	1 338,00
	1 338,00

	9/2017
	26.10.2017
	RO podľa § 14 ods.2, písm. b),c)

- RO schvál. OZ uzn. č. 63/2017
	35 000,00
	35 000,00

	10/2017
	31.10.2017
	RO podľa § 14 ods.2, písm. a)

-RO starostu obce
	0,00
	0,00

	11/2017
	31.10.2017
	Účelovo určené prostriedky zo ŠR   - RO starostu obce
	1 869,00
	1 869,00

	12/2017
	14.12.2017
	RO podľa § 14 ods.2, písm. a)

-RO schvál. OZ uzn. č. 76/2017
	0,00
	0,00

	13/2017
	31.12.2017
	Účelovo určené prostriedky zo ŠR   - RO starostu obce
	21 845,00
	21 845,00

	14/2017
	31.12.2017
	RO podľa § 14 ods.2, písm. a)

-RO starostu obce
	0,00
	0,00


2. Rozpočet obce k 31.12.2017 
	
	Schválený
rozpočet
	Schválený rozpočet 
po zmenách

	Príjmy celkom
	866 085,00 €
	1 103 745,00 €

	z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	848 273,00 €
	990 895,00 €


	Kapitálové príjmy
	1 000,00 €
	1 000,00 €

	Finančné príjmy
	5 812,00 €
	96 850,00 €

	Príjmy RO s právnou subjektivitou (ZŠsMŠ)
	11 000,00 €
	15 000,00 €

	Výdavky celkom
	866 085,00 €
	1 103 745,00 €

	z toho :
	
	

	Bežné výdavky
	283 932,00 €
	320 428,00 €

	Kapitálové výdavky
	14 030,00 €
	154 776,00 €

	Finančné výdavky
	33 900,00 €
	33 900,00 €

	Výdavky RO s právnou subjekivitou (ZŠsMŠ)
	534 223,00 €
	594 641,00 €

	Rozpočet  obce
	0,00 € (vyrovnaný)
	0,00 € (vyrovnaný)


3. Rozbor plnenia príjmov za rok 2017
	Rozpočet na rok 2017
	Rozpočet na rok 2017 po zmenách
	Skutočnosť k 31.12.2017
	% plnenia

	866 085,00 €
	1 103 745,00 €
	1 109 615,10 €
	100,53

	z toho ZŠsMŠ 

                  11 000,00 €
	                         11 000,00 €
	                   20 814,00 €
	189,22 


1. Bežné príjmy
	Rozpočet na rok 2017
po zmenách
	Skutočnosť k 31.12.2017
	% plnenia

	990 895,00 €
	995 158,95 €
	100,43


a) daňové príjmy 

	Rozpočet na rok 2017
po zmenách
	Skutočnosť k 31.12.2017
	% plnenia

	508 881,00 €
	514 594,05 €
	101,12


Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 265 571,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2017 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 270 719,18 EUR, čo predstavuje plnenie na 101,94 %.
Daň z nehnuteľností
Z rozpočtovaných 33 645,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 33 694,95 EUR, čo je 100,15 % plnenie. Príjem dane z pozemkov bol v sume 22 490,40 EUR, dane zo stavieb boli v sume 11 159,43 EUR a dane z bytov boli v sume 45,12 EUR. 
Daň za psa  
Z rozpočtovaných 547,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 546,50 EUR, čo je 99,91 % plnenie.
Daň za ubytovanie
Z rozpočtovaných 3 500,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 3 034,80 EUR, čo je 
86,71 % plnenie.

Daň za jadrové zariadenia
Z rozpočtovaných 9 045,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 9 044,02 EUR, čo je 99,99 % plnenie.
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 
Z rozpočtovaných 196 573,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 197 554,60 EUR, čo je 100,50 % plnenie. Príjem z poplatkov za komunálny odpad bol v sume 10 533,72 EUR, príjem za drobný stavebný odpad bol v sume 537,56 EUR a príjem z poplatkov za uloženie odpadov na skládke bol v sume 186 483,32 EUR
b) nedaňové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2017
po zmenách
	Skutočnosť k 31.12.2017
	% plnenia

	49 228,00 €
	48 876,12  €
	99,29


Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

Z rozpočtovaných 39 070,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 38 750,12 EUR, čo je 99,18 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z odvodu zo zisku Rakovice s.r.o. v sume 5 000,00 EUR, príjem z prenajatých pozemkov v sume 5 683,42 EUR, príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 1 342,25 EUR, príjem z prenájmu bytových domov č. 209 a č. 210 v sume 26 201,79 EUR a príjem z prenajatých strojov a prístrojov bol v sume 522,66 EUR.
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Z rozpočtovaných 6 207,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 6 160,94 EUR, čo je 99,25 % plnenie. 

Úroky z tuzemských vkladov

Z rozpočtovaných 100,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 185,23 EUR, čo je
108,96 % plnenie. 

Iné nedaňové príjmy
Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 3 851,00 EUR, bol skutočný príjem k 31.12.2017 vo výške 3 866,04 EUR, čo predstavuje 100,39 % plnenie. 
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov, z odvodov z hazardných hier a z vratiek z ročného zúčtovania zdravotného poistenia za rok 2016.
      c) Prijaté granty a transfery:

	Rozpočet na rok 2017
po zmenách
	Skutočnosť k 31.12.2017
	% plnenia


	432 786,00 €
	431 688,78 €
	99,75


	Poskytovateľ dotácie
	Suma v EUR
	Účel

	Okresný úrad Trnava
	371 672,00
	Normatív /pre ZŠsMŠ/

	Okresný úrad Trnava
	9 224,00
	Asistent učiteľa /pre ZŠsMŠ/

	Okresný úrad Trnava
	8 300,00
	Záujmové vzdelávanie a vzdelávacie poukazy /pre ZŠsMŠ/

	Okresný úrad Trnava
	7 212,00*
	Dopravné žiakom /pre ZŠsMŠ/

	Okresný úrad Trnava
	57,00
	Učebnice /pre ZŠsMŠ/

	Okresný úrad Trnava
	4 500,00
	Lyžiarsky výcvik /pre ZŠsMŠ/

	Okresný úrad Trnava
	3 000,00
	Škola v prírode /pre ZŠsMŠ/

	Okresný úrad Trnava
	2 474,00
	Odchodné /pre ZŠsMŠ/

	ÚPSVaR Piešťany
	12 299,49
	Mzdy, odvody – §50 j

	Okresný úrad Piešťany
	568,30
	Voľby

	Okresný úrad Piešťany
	242,01
	Úsek hlásenia a registra obyv. a adries

	Ministerstvo vnútra SR
	89,48
	Odmena skladníka materiálu CO

	Recyklačný fond
	146,00
	Triedenie odpadu

	Obec Veselé
	4 950,00
	CVČ

	Obec Borovce
	6 522,50
	CVČ ( 2 485,00 za rok 2016)

	Obec Trebatice
	120,00
	CVČ

	Obec Dubovany
	180,00
	CVČ

	Mesto Piešťany
	132,00
	CVČ 


* z dotácie na dopravné žiakom nevyčerpané do 31.12.2017 – 392,04 eur;

Prostriedky sa môžu použiť v rozpočtovom roku 2018 v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o doplnení niektorých zákonov v z.n.p.. 
2. Kapitálové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2017
po zmenách
	Skutočnosť k 31.12.2017
	% plnenia

	1 000,00 €
	485,00 €
	48,50


Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív 

Z rozpočtovaných 1 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 485,00 EUR, čo predstavuje 48,50 % plnenie.
3. Príjmové finančné operácie: 

	Rozpočet na rok 2017
po zmenách
	Skutočnosť k 31.12.2017
	% plnenia

	96 850,00 €
	93 157,15 €
	96,19


Z rozpočtovanej sumy zostatku prostriedkov fondu údržby a opráv nájomných bytových domov vo výške 5 812,00 EUR boli skutočne použité a zapojené do príjmov rozpočtu prostriedky vo výške 2 118,78 EUR.

V roku 2017 boli použité nevyčerpané prostriedky zo ŠR z roku 2016 v sume 822,32 EUR v súlade so zákonom č.523/2004 Z.z.
Uznesením obecného zastupiteľstva č. 23/2017 zo dňa 30.05.2017 bolo schválené použitie prostriedkov z rezervného fondu obce v sume 90 216,05 EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 90 216,05 EUR.
4. Príjmy ZŠ s MŠ Rakovice:

Bežné príjmy:
	Rozpočet na rok 2017

po zmenách
	Skutočnosť k 31.12.2017
	% plnenia

	15 000,00 €
	                  20 814,00 €
	                     138,76


a) Nedaňové príjmy:
Z rozpočtovaných 15 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 20 464,00 EUR, čo predstavuje 136,43 % plnenie. Uvedená suma predstavuje príjem z poplatkov za školy a školské zariadenia vo výške 12 137,80 EUR, príjem z poplatkov a platieb za stravné vo výške 
6 622,57 EUR, príjem z dobropisov vo výške 1 703,63 EUR.
b) Prijaté granty a transfery:
Z rozpočtovaných 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 350,00 EUR. Uvedená suma predstavuje príjem daru od Nadácie Tatra Banky na projekt - Revitalizácia školského dvora materskej školy /pieskovisko/. 

4. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2017
	Rozpočet na rok 2017
	Rozpočet na rok 2017 po zmenách
	Skutočnosť k 31.12.2017
	% plnenia

	866 085,0 €
	1 103 745,00 €
	994 561,79 €
	90,12

	z toho ZŠsMŠ 

                534 223,00 €
	                       594 641,00 €
	                 589 155,32 €
	99,08


1. Bežné výdavky 
	Rozpočet na rok 2017
po zmenách
	Skutočnosť k 31.12.2017
	% čerpania

	320 428,00 €
	225 941,66 €
	70,51


Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí: 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpočtovaných 90 569,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 v sume 70 896,56 EUR, čo je 78,28 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky starostu obce, hlavného kontrolóra a  pracovníkov obce.
Poistné a príspevok do poisťovní

Z rozpočtovaných 34 116,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 v sume 26 327,65 EUR, čo je 77,17 % čerpanie. 
Tovary a služby

Z rozpočtovaných 181 475,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 v sume 118 205,72 EUR, čo je 65,14 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom, odmeny poslancom a členom komisií pri Obecnom zastupiteľstve v Rakoviciach, odmeny vyplácané na základe dohôd o vykonaní práce a dohôd o pracovnej činnosti a ostatné služby.
Bežné transfery

Z rozpočtovaných 8 768,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 v sume 6 330,76 EUR, čo predstavuje 72,20 % čerpanie.
Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými výpomocami
Z rozpočtovaných 5 500,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 v sume 4 180,97 EUR, čo predstavuje 76,02 % čerpanie. 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je Prílohou č. 1 Záverečného účtu. 

2) Kapitálové výdavky :

	Rozpočet na rok 2017
po zmenách
	Skutočnosť k 31.12.2017
	% čerpania

	154 776,00 €
	145 639,10 €
	94,10


Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí: 
Nákup pozemkov a nehmotných aktív
Z rozpočtovaných 5 500,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 v sume 2 750,00 EUR, čo predstavuje 50,00 % čerpanie. Uvedená suma predstavuje výdavky na aktualizáciu – zmenu územného plánu obce.
Nákup budov, objektov alebo ich častí
Z rozpočtovaných 12 000,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 v sume 11 516,40 EUR, čo predstavuje 95,97 % čerpanie. Uvedená suma predstavuje splátku za odkúpenie objektu zberného miesta. 
Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia

Z rozpočtovaných 11 010,00 EUR bola skutočne vyčerpaná k 31.12.2017 suma 8 129,28 EUR, čo predstavuje 73,84 % čerpanie. Ide o výdavky na prístroje zabraňujúce vlhkosti - Osmo dry v sume 7 680,00 EUR a na rozšírenie kamerového systému v sume 449,28 EUR. 

Prípravná a projektová dokumentácia
Z rozpočtovaných 13 475,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 v sume 11 689,00 EUR, čo predstavuje 86,75 % čerpanie. Sú tu zahrnuté výdavky na projektovú dokumentáciu rozšírenia ČOV Veselé vo výške 8 963,00 EUR, rekonštrukcie verejného osvetlenia vo výške 700,00 EUR, bežeckej dráhy v areáli základnej školy vo výške 340,00 EUR, spevnenej plochy na ihrisku vo výške 360,00 EUR, areálu materskej školy vo výške 750,00 EUR a zberného dvora vo výške 576,00 EUR.

Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia

Z rozpočtovaných  111 791,00 EUR bola skutočne vyčerpaná k 31.12.2017 suma 110 574,42 EUR, čo predstavuje 98,91 % čerpanie. Ide o výdavky na miestny rozhlas v obytných zónach II, III v sume 1 029,66 EUR, vybudovanie kanalizácie v obytných zónach II, III v sume 105 043,30 EUR, rozšírenie verejného osvetlenia a na rekonštrukciu kúrenia v materskej škole v sume 4 501,46 EUR. 
Ostatné kapitálové výdavky
Z rozpočtovaných 1 000,00 EUR bola skutočne vyčerpaná k 31.12.2017 suma 980,00 EUR na vyhotovenie drevorezby Betlehemu.
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je Prílohou č. 1 Záverečného účtu. 

3) Výdavkové finančné operácie :
	Rozpočet na rok 2017
po zmenách
	Skutočnosť k 31.12.2017
	% čerpania

	33 900,00 €
	33 825,71 €
	99,78


Splácanie tuzemskej istiny 
Z rozpočtovaných 16 191,00 EUR na splácanie istiny z prijatého dlhodobého bankového úveru, na technológiu do novej kolkárne, bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 v sume 16 117,16 EUR, čo predstavuje 99,54 %.
Z rozpočtovaných 17 709,00 EUR na splácanie istiny z prijatého úveru zo ŠFRB, na výstavbu obecných nájomných bytových domov, bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 v sume 17 708,55 EUR, čo predstavuje 100,00 %.
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je Prílohou č. 1 Záverečného účtu. 

4) Výdavky ZŠ s MŠ Rakovice:

 Bežné výdavky: 
	Rozpočet na rok 2017
po zmenách
	Skutočnosť k 31.12.2017
	% čerpania

	594 641,00 €
	589 155,32 €
	99,08


Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek rozpočtu je Prílohou č. 2 Záverečného účtu.  
5. Prebytok rozpočtového hospodárenia za rok 2017
	Hospodárenie obce
	Skutočnosť k 31.12.2017 v EUR


	
	

	Bežné  príjmy spolu
	1 015 972,95

	z toho : bežné príjmy obce 
	995 158,95 

	             bežné príjmy ZŠ s MŠ Rakovice
	20 814,00

	Bežné výdavky spolu
	815 096,98

	z toho : bežné výdavky  obce 
	225 941,66

	             bežné výdavky ZŠ s MŠ Rakovice
	589 155,32

	Bežný rozpočet
	200 875,97

	Kapitálové  príjmy spolu
	485,00

	z toho : kapitálové  príjmy obce 
	485,00

	             kapitálové výdavky ZŠ s MŠ Rakovice
	0,00

	Kapitálové  výdavky spolu
	145 639,10

	z toho : kapitálové  výdavky  obce 
	145 639,10

	             kapitálové výdavky ZŠ s MŠ Rakovice
	0,00

	Kapitálový rozpočet 
	-145 154,10

	Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu
	55 721,87

	Vylúčenie z prebytku 
	2 415,90

	z toho: nevyčerpané účelovo urč. prostr. zo ŠR (dopravné ZŠsMŠ)
	392,04

	            nevyčerpané prostriedky z fondu údržby a opráv
	2 023,86

	Upravený prebytok bežného a kapitálového rozpočtu
	53 305,97

	Príjmy z finančných operácií
	93 157,15 

	Výdavky z finančných operácií
	33 825,71 

	Rozdiel finančných operácií
	59 331,44

	Príjmy spolu  
	1 109 615,10

	VÝDAVKY SPOLU
	994 561,79

	Hospodárenie obce 
	115 053,31

	Vylúčenie z prebytku
	2 415,90

	Upravené hospodárenie obce
	112 637,41


Prebytok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR a z fondu údržby a opráv v sume 2 415,90 EUR je 53 305,97 EUR a navrhujeme ho použiť na tvorbu rezervného fondu.
Zostatok finančných operácií vo výške 59 331,44 EUR navrhujeme použiť na tvorbu rezervného fondu.
Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2017 vo výške 112 637,41 EUR. 

Výsledkom rozpočtu obce je prebytok v sume 112 637,41 EUR.
6. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného fondu, sociálneho fondu 
a fondu údržby a opráv
Rezervný fond

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití rezervného fondu na kapitálové výdavky v roku 2017 rozhodlo obecné zastupiteľstvo uznesením č. 23/2017 zo dňa 30.05.2017
	Rezervný fond
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2017 
	20 308,66      

	Prírastky 
	 100 240,05

	Úbytky   
	90 216,05      

	KZ k 31.12.2017
	30 332,66





         Sociálny fond
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva.
	Sociálny fond
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2017
	560,26

	Prírastky - povinný prídel -  1 %                   
	940,12

	Úbytky   - stravovanie zamestnancov                    
	567,42

	               - nákupné poukážky
	250,00

	               - ostatné úbytky – zúčt. tvorby SF 2017                                              
	0,05

	KZ k 31.12.2017
	682,91


Fond údržby a opráv
Obec ako vlastník bytových domov je v zmysle zákona č. 182/1993 o vlastníctve bytov a nebytových priestorov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. povinná na tento majetok vytvárať prostriedky do fondu údržby a opráv.
Podiel do tohto fondu je určený výpočtom podľa rozmerov jednotlivých bytov a od začiatku nájomného vzťahu je vypočítaná suma v mesačnom predpise každého nájomcu. Predpísaný mesačný podiel za všetky byty bytových domov č. 209 a č. 210 je vo výške 345,22 EUR. 
Použitie prostriedkov z fondu  údržby a opráv upravuje Domový poriadok schválený Obecným zastupiteľstvom v Rakoviciach dňa 10.03.2011 Uznesením číslo 22/2011.
	Fond prevádzky, údržby a opráv
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2017
	19 778,16

	Prírastky – predpis z nájomného byt. č. 209                
	2 071,32

	    - predpis z nájomného byt. č. 210
	2 071,32

	Úbytky   - čerpanie na údržbu a opravy byt. č. 209                    
	998,00

	               - čerpanie na údržbu a opravy byt. č. 210                    
	1 120,78

	KZ k 31.12.2017
	21 802,02


7. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2017
A K T Í V A 
	Názov  
	Stav k 31.12.2016 v EUR
	Stav k 31.12.2017 v EUR

	Majetok spolu
	3 864 590,25
	3 941 400,91

	Neobežný majetok spolu
	3 652 003,77
	3 743 909,31

	z toho :
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	9 382,28
	8 690,24

	Dlhodobý hmotný majetok
	3 529 077,37
	3 621 674,95

	Dlhodobý finančný majetok
	113 544,12
	113 544,12

	Obežný majetok spolu
	202 003,85
	187 643,64

	z toho :
	
	

	Zásoby
	548,46
	79,73

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	11 288,95 
	10 161,95 

	Dlhodobé pohľadávky
	28 040,51
	0,00

	Krátkodobé pohľadávky 
	17 856,68
	16 239,66

	Finančné účty 
	144 269,25
	161 162,30

	Časové rozlíšenie 
	10 582,63
	9 847,96


P A S Í V A 

	Názov
	Stav k 31.12.2016 v EUR
	Stav k 31.12.2017 v EUR

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	3 864 590,25
	3 941 400,91

	Vlastné imanie 
	1 462 425,80
	1 569 784,31

	z toho :
	
	

	Výsledok hospodárenia (z min. rokov)
	1 374 617,40
	1 462 425,80

	Výsledok hospodárenia (za účt. obdobie)
	87 808,40
	107 358,51

	Záväzky
	468 404,88
	512 557,60

	z toho :
	
	

	Rezervy 
	1 920,00
	1 920,00

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	822,32
	392,04

	Dlhodobé záväzky
	409 123,85
	421 141,45

	Krátkodobé záväzky
	40 390,16
	89 104,11

	Bankové úvery a výpomoci
	16 148,55
	0,00

	Časové rozlíšenie
	1 933 759,57
	1 859 059,00


8. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2017
Obec k 31.12.2017 eviduje tieto záväzky:

· voči štátnym fondom (ŠFRB)
                386 125,65 EUR
· voči dodávateľom  
                  100 376,21 EUR
· voči štátnemu rozpočtu (zúčt. dotácie)
                  392,04 EUR
· voči zamestnancom   
                  4 872,04 EUR
· voči poisťovniam a daňovému úradu
4 750,71 EUR

· finančná zábezpeka (nájomníci)
12 585,29 EUR

· rezervy
1 920,00 EUR

· zo sociálneho fondu
682,91 EUR

· ostatné 
852,75 EUR

SPOLU:
512 557,60 EUR

Všetky záväzky Obce Rakovice sú v termíne splatnosti.
 9. Podnikateľská činnosť
Obec Rakovice nevykonáva podnikateľskú činnosť.
10. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.
Obec v roku 2017 neposkytla dotácie právnickým a fyzickým osobám – podnikateľom.  
11. Finančné usporiadanie vzťahov voči
a) zriadeným a založeným právnickým osobám
b) štátnemu rozpočtu

c) štátnym fondom

d) rozpočtom iných obcí

e) rozpočtom VÚC

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám:

· prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO
	ZŠ s MŠ Rakovice
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel - vrátenie

	Na bežné výdavky

   - originálne kompetencie

                 - vlastné príjmy
	173 880,00 €

16 303,15 €
	167 482,94 €

16 303,15 €

	6 380,19 €
/vrátené 28.12.2017/

                      16,87 €

/vrátené 13.04.2018/

0,00 €


· prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy 
viď bod. č. 3; 1. c) – prijaté granty a transfery 
b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu
	Poskytovateľ


	Účelové určenie grantu, transferu

	Suma  poskytnutých

finančných prostriedkov 


	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  


	Rozdiel



	ÚPSVaR Piešťany
	Mzdy, odvody – § 50j
	12 299,49
	12 299,49
	0,00 €

	Okresný úrad Piešťany
	Voľby
	568,30
	568,30
	0,00 €

	Okresný úrad Piešťany
	Úsek hlásenia a registra obyv. a adries
	242,01
	242,01
	0,00 €

	Ministerstvo vnútra SR
	Odmena skladníka materiálu CO
	89,48
	89,48
	0,00 €

	Recyklačný fond
	Triedenie odpadu
	146,00
	146,00
	0,00 €


c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom
Obec neuzatvorila v roku 2017 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi. 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí
	Na bežné výdavky
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	Obec Trebatice - SÚS
	2 314,20 €
	2 212,55 €
	101,65 €


	Na bežné výdavky
	Suma prijatých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	Obec Veselé
	4 950,00 €
	4 950,00 €
	0,00 €

	Obec Borovce
	6 522,50 €
	6 522,50 €
	0,00 €

	Obec Trebatice
	120,00 €
	120,00 €
	0,00 €

	Obec Dubovany
	180,00 €
	180,00 €
	0,00 €

	Mesto Piešťany
	132,00 €
	132,00 €
	0,00 €


e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC

Obec neuzatvorila v roku 2017 žiadnu zmluvu s VÚC.
12. Správa hlavnej kontrolórky Obce Rakovice k Záverečnému účtu
Správa hlavnej kontrolórky Obce Rakovice k Záverečnému účtu je prílohou č. 3 Záverečného účtu.
Vypracovala: 
                                                               Predkladá: 
Mária Konopová





    Dušan Daloš -  starosta obce
V Rakoviciach, 07.05.2018    
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